
 

 

 

 

1/3  

 
Směrnice Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2018 

o udělení individuálního studijního plánu studentům vyjíždějícím do zahraničí 
nebo reprezentujícím Českou republiku ve sportu   

 
(ve znění účinném od 1. 9. 2024) 

Podle § 2Ř odst. 1 zákona č. 111/1řřŘ Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon“) a Organizačního ádu 
Ekonomicko-správní fakulty MU (dále jen „ECON MUNI“) vydávám tuto směrnici: 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 

(1) P edmětem úpravy je vymezení podmínek pro udělení p íznaku „stáž“ a „sport“ studujícím 
bakalá ských a navazujících magisterských programů na ECON MUNI a vymezení práv 
a povinností studujících a vyučujících v souvislosti s uděleným individuálním studijním plánem, 
který tento p íznak studujícím umožňuje.  

 
 

Článek 2 

Základní ustanovení a vymezení pojmů 

(1) V souladu s platným zněním Studijního a zkušebního ádu Masarykovy univerzity (SZ ) je 
studujícím stanovena povinná docházka na vymezené části výuky, povinnost zápisu p edmětů 
spojených se studiem daného programu a povinnost splnit podmínky pro zápis do semestru. 

(2) V souladu s platným zněním SZ  může být podmínka účasti ve výuce nahrazena jinými 
požadavky a současně může děkan udělit výjimku z ustanovení SZ . 

(3) Tato směrnice vymezuje odlišnou úpravu dotčených ustanovení SZ  v p ípadě udělení p íznaku 
„stáž“ a „sport“ zajištující studujícím po dobu p iděleného p íznaku individuální studijní plán.  

 
 

Článek 3 

Udělení příznaku „stáž“ při výjezdu do zahraničí 
(1) P íznak „stáž“ se uděluje studujícím vyjíždějícím na semestrální nebo vícesemestrální studijní 

pobyt na zahraniční škole nebo na zahraniční pracovní stáž (oboje zejména v rámci programu 
Erasmus) splňujícím podmínky pro výjezd, na nějž je vysílá ECON MUNI, p ípadně jiná fakulta 
MU, za p edpokladu, že studující je současně zapsán i do studia na ECON MUNI. Studující 
vyjíždějící p es ECON MUNI nepodávají o udělení p íznaku „stáž“ žádost; je jim automaticky 
udělen. Pokud studující vyjíždí p es jinou fakultu MU, musí o p íznak “stáž” požádat fakultního 
koordinátora pro mezinárodní programy prost ednictvím emailu z univerzitního účtu. 

(2) Tyto studující zapisuje v semestru, kdy pobývají na zahraniční škole, vyjma studujících 
vyjíždějících na pobyt p es jinou fakultu MU, oddělení ECON MUNI pově ené správou agendy 
zahraničních pobytů do p edmětu XPX_ZASP „Zahraniční studijní pobyt“.  

(3) Všem oprávněným osobám (typicky učitelům ECON MUNI) se informace o „stáži“ zobrazí 
v Informačním systému MU (IS MU) u každého zapsaného p edmětu v poznámce. P íznak 
„stáž“ vkládá do IS MU oddělení ECON MUNI pově ené správou agendy zahraničních pobytů, a 
to od prvního dne mobility v zahraničí a zároveň zapisuje p edmět XPX_ZASP „Zahraniční 
studijní pobyt“. Studujícím vyjíždějícím na pobyt p es jinou fakultu MU je p íznak „stáž“ zadán 
Zahraničním oddělením ECON MUNI na základě schválené žádosti zaslané emailem z 
univerzitního účtu (viz čl. 3 odst. 1).  



 

 
2/3  

(4) Studujícímu je udělen p íznak “stáž“ na semestr, v němž pobývá na zahraniční škole nebo na 
praxi a na následující semestr, až do zahájení zkouškového období. 

(5) Studujícím, kte í absolvovali zahraniční pracovní stáž, je po splnění podmínek uznán p edmět 
XPX_ZAST „Zahraniční stáž“. 

 

 
Článek 4 

Práva studujících s příznakem „stáž“ 

(1) Studující, jemuž je p íznak „stáž“ udělen, má možnost se s vyučujícími p edmětů zapsaných 
v semestru, kdy pobývá v zahraničí, dohodnout na své neúčasti na částech výuky s jinak 
povinnou docházkou. 

(2) Studující programu v prezenční formě s uděleným p íznakem „stáž“ má právo v semestru, kdy 
pobývá v zahraničí, si zapisovat p edměty určené pro programy v kombinované formě (pokud 
jsou vypisovány), které mu budou uznány jako ekvivalent p edmětu v prezenční formě. 

(3) Studující s uděleným p íznakem „stáž“ má právo na ukončení p edmětu zapsaného v semestru, 
kdy pobývá v zahraničí a zároveň má zapsán p edmět XPX_ZASP, i mimo zkouškové období. 

(4) Studující, kte í vyjíždí p es jinou fakultu MU, si musí zapsat ve studiu na ECON MUNI 
dostatečný počet kreditů, aby splnili podmínky pro postup do dalšího semestru. 

 
 

Článek 5 

Práva a povinnosti vyučujících vůči studujícím s uděleným příznakem „stáž“ 

(1) Vyučující má možnost odmítnout dohodu se studujícím o neúčasti na povinných součástech 
výuky u p edmětů, v nichž je aktivní účast studujících během semestru nezbytná. 

(2) Vyučující má povinnost umožnit studujícímu s uděleným p íznakem „stáž“ ukončit p edmět 
zapsaný v semestru, kdy pobývá v zahraničí a zároveň má zapsán p edmět XPX_ZASP, i mimo 
zkouškové období. 

 
 

Článek 6 
Udělení příznaku „sport“ při reprezentaci České republiky ve sportovním odvětví 

(1) P íznak „sport“ se uděluje studujícím ECON MUNI, kte í p edloží potvrzení o tom, že jsou 
reprezentanty České republiky ve sportovním odvětví, vydané sportovní organizací zastupující 
toto odvětví v České republice (dále jen „svaz“). 

(2) Studující si o p idělení p íznaku „sport“ musí podat p íslušnou žádost p es IS MU. 

(3) P ílohy k žádosti musí obsahovat: 

a) potvrzení svazu, že žadatel/ka je sportovní reprezentant/ka České republiky v daném 
sportovním odvětví, 

b) potvrzený harmonogram sportovních aktivit, 

c) zpracovaný návrh individuálního studijního plánu (dále jen ISP). 

(4) Návrh ISP zpracuje žadatel/ka na základě aktuálního Studijního katalogu ECON MUNI, platného 
rozvrhu hodin a konzultací s jednotlivými vyučujícími p edmětů, které jsou sportovními aktivitami 
dotčeny. Návrh ISP musí obsahovat: 

a) identifikaci dotčených p edmětů, 

b) způsob jejich absolvování (nap . rozsah absencí na povinných součástech vzdělávání, 
alternativní plnění studijních povinností apod.), 



 

 
3/3  

c) způsob ukončení p edmětů (nap . prodloužení zkouškového období, alternativní způsob 
zkoušky apod.). 

(5) Studující, jimž je udělen p íznak „sport“, zapisuje Studijní oddělení do p edmětu XPX_SPRE 
Sportovní reprezentace.  

(6) Všem oprávněným osobám (typicky učitelům ECON MUNI) se informace p íznak „sport“ zobrazí 
v IS MU u každého zapsaného p edmětu v poznámce.  

(7) Studujícímu je udělen p íznak “sport“ vždy na jeden aktuální semestr.  

 
 

Článek 7 
Práva a povinnosti studujícího s příznakem „sport“ 

(1) Studující s uděleným p íznakem „sport“ má právo na ukončení p edmětu i mimo zkouškové 
období. 

(2) Studující s p íznakem „sport“ má povinnost propagovat ECON MUNI způsobem specifikovaným 
v ISP. 

 
 

Článek Ř 
Práva a povinnosti vyučujících vůči studujícím s uděleným příznakem „sport“ 

(1) Vyučující má možnost odmítnout dohodu se studujícím o neúčasti na povinných součástech 
výuky u p edmětů, v nichž je aktivní účast studujícího během semestru nezbytná. 

(2) Vyučující má povinnost umožnit studujícímu s uděleným p íznakem „sport“ ukončit p edmět 
mimo zkouškové období. 

 
 

Článek ř 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice zrušuje směrnici Ekonomicko-správní fakulty MU č. 3/2018 účinnou ode dne 
17. 4. 2018. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice a její průběžnou aktualizací pově uji 
proděkana/proděkanku pro prezenční studium a proděkana/proděkanku pro internacionalizaci. 

(3) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává vedoucí Studijního oddělení a vedoucí 
Zahraničního oddělení. 

(4) Tato směrnice náleží do oblasti metodického ízení „Studijní záležitosti a poplatky spojené se 
studiem v bakalá ských a magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce“, 
„Studijní záležitosti a poplatky spojené se studiem v bakalá ských a magisterských studijních 
programech vyučovaných v cizím jazyce“.  

(5) Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu. 

(6) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024. 

 

 
prof. Mgr. Ji í Špalek, Ph.D.    

                        děkan   
  podepsáno elektronicky   


